
UCHWAŁA NR IX/60/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie likwidacji samorządowej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury 
w Nieborowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz.1572) oraz art. 22 ust. 1, 23, i 24 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy 
Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 marca 2025 r. likwiduje się samorządową instytucję kultury – Gminny Ośrodek Kultury 
w Nieborowie, zwany dalej GOK. 

§ 2. 1. Czynności likwidacyjne obejmują w szczególności:  

1) uregulowanie spraw pracowniczych; 

2) zamknięcie ksiąg rachunkowych; 

3) zarchiwizowanie akt i dokumentów oraz przekazanie ich do archiwum Urzędu Gminy Nieborów; 

4) uregulowanie wymagalnych wierzytelności; 

5) sporządzenie protokołów stanu majątku; 

6) zgłoszenie likwidacji do właściwych rejestrów i instytucji; 

7) zagospodarowanie majątku GOK zgodnie z niniejszą uchwałą. 

2. Wójt Gminy Nieborów w celu przeprowadzenia likwidacji może powołać likwidatora. 

§ 3. 1. Majątek likwidowanej jednostki oraz pozostałe po likwidacji należności, środki pieniężne, 
zobowiązania i wierzytelności przejmuje Gmina Nieborów jako jej Organizator.  

2. Przekazanie majątku zlikwidowanej jednostki powinno nastąpić najpóźniej do dnia zakończenia 
likwidacji, wskazanego w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 4. Z dniem zakończenia likwidacji GOK, wskazanym § 1 niniejszej uchwały, zlikwidowane zostaną 
miejsca pracy, a stosunki pracy dotychczasowych pracowników likwidowanej jednostki ulegają rozwiązaniu 
w trybie i na zasadach określonych we właściwych przepisach prawa pracy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Bakalarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FB0DC0-CE93-4DBD-AF8B-749464A8D4A8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy 
należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. Zadania własne obejmują między innymi sprawy z zakresu 
kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury. Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h wskazuje, że do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek. W myśl przepisów 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach organizator może zlikwidować instytucję kultury, z tym, że obowiązany jest na 
6 miesięcy przed wydaniem aktu o likwidacji instytucji kultury podać do publicznej wiadomości informację 
o zamiarze i przyczynach likwidacji. Akt o likwidacji instytucji kultury stanowi podstawę do wykreślenia jej 
z rejestru. Art. 24 dodatkowo wskazuje, że zobowiązania i wierzytelności likwidowanej instytucji kultury 
przejmuje organizator. 

Gmina Nieborów podała informację o zamiarze likwidacji GOK podejmując, publikując i podając do 
publicznej wiadomości na terenie Gminy poprzez zamieszczenie na stronach internetowych Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy, na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu i w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Kultury uchwałę Rady Gminy Nieborów nr III/24/24 z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji 
Gminnego Ośrodka Kultury w Nieborowie. Zgodnie z ustawą o związkach zawodowych złożono uchwałę 
w sprawie zamiaru likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury w Nieborowie  do odpowiednich reprezentatywnych 
władz statutowych związków zawodowych tj.  Ogólnopolskie Porozumienie  Związków Zawodowych ul. 
Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy  “Solidarność” 
ul. Wały Piastowskie 24, 80−855 Gdańsk Biuro Komisji Krajowej w Warszawie ul. Prosta 30, 
00−838 Warszawa,  Forum Związków Zawodowych     Jana III Sobieskiego 102A Lokal U7, 00-764 
Warszawa. 

Likwidacja samorządowej instytucji kultury — Gminnego Ośrodka Kultury w Nieborowie związana jest 
z faktem iż, Gmina Nieborów, na podstawie wniosku złożonego w lutym 2022 r., uzyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 5 000 000,00 zł na zadanie 
pn. Budowa nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej: Biblioteka Centrum Animacji i Kultury im. Marii 
Konopnickiej w Nieborowie. Zadanie o wartości 7,7 mln zł jest realizowane i na terenie Gminy powstał 
nowoczesny obiekt, który w swym zamyśle ma gromadzić, integrować lokalną społeczność i koncentrować 
wokół siebie mieszkańców gminy przedstawiając im atrakcyjną i zróżnicowaną ofertę  kulturalną. Nowa 
siedziba instytucji pomoże uatrakcyjniać czytelnictwo, prowadzić  zajęcia i warsztaty artystyczne, 
folklorystyczne, zespoły muzyczne, pozwoli zająć  się promocją Gminy Nieborów, lokalnych twórców kultury 
i osób związanych z kulturą Gminy Nieborów. 

W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Nieborów zmierzających do zaspokajania potrzeb 
wspólnoty w zakresie kultury i racjonalizacji  działalności w tym zakresie na terenie Gminy Nieborów będzie 
funkcjonować jedna gminna instytucja kultury pod nazwą: "Biblioteka. Centrum Animacji i Kultury im. Marii 
Konopnickiej w Nieborowie. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48FB0DC0-CE93-4DBD-AF8B-749464A8D4A8. Podpisany Strona 1

http://opzz.org.pl/
http://www.fzz.org.pl/

	UCHWAŁA NR IX/60/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-12-30T07:35:00+0100




